СОДЕРЖАНИЕ

	1. Постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 18 июня  2024 г. № 06/569 «Об условиях приватизации муниципального имущества: гараж хлебозавода»

	2 - 3

	2. «Извещение о предоставлении земельного участка

	4

	3. «Извещение о предоставлении земельного участка с. Усть-Цильма, ул. К.М. Чупрова, з/у 32

	5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

от 18 июня  2024 г. № 06/569 «Об условиях приватизации муниципального имущества: гараж хлебозавода»
В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании заявления ИП Горбонос Д.Г. от 01 апреля 2024 г., Отчета № 82/2024 об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества, расположенного по адресу: Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Советская, д. 1Б/6, пом. Н-2, составленного по состоянию на 01 апреля 2024 г., протокола № 2 заседания комиссии по приватизации муниципального имущества от 14 июня 2024 г.,

администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества:

- помещение гаража общей площадью 49,4 кв. м, 1991 г. постройки, кадастровый номер 11:13:2001006:597, расположенное по адресу: Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Советская, д. 1Б/6, пом. Н-2 (далее – помещение), путем возмездного отчуждения в собственность Индивидуального предпринимателя Горбонос Дмитрий Григорьевич (ОГРНИП 322112100008076, ИНН 112000202747), являющегося субъектом малого предпринимательства и имеющего преимущественное право на выкуп муниципального имущества.

2. Установить, что:

2.1. Цена приобретаемого имущества составляет 240 000,00 (двести сорок тысяч) рублей.
2.2. Оплата имущества производится в рассрочку, сроком на 1 (один) год, посредством ежеквартальных выплат в равных долях.

2.3. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества (помещения).

2.4. Имущество (помещение) находится в залоге у продавца до полной его оплаты.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» – руководитель администрации
	       Н.М. Канев

____________________
 «Извещение о предоставлении земельного участка
	№ п/п
	Местоположение земельного участка (адрес)
	Площадь, кв.м./кадастровый номер
	Разрешенное использование

(цель предоставления земельного участка)

	Вид права

	1.
	Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Усть-Цилемский»
	1000/

11:13:0301001:513

	Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках
	аренда

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются по адресу: Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Советская, д. 105, кабинет 7, с 9.00 часов до 13.00 часов в рабочие дни. Также получить необходимую информацию возможно по тел. (82141)91256, 91257.

Способы подачи заявлений о намерении участвовать в аукционе: заявление можно подать как в письменном виде, обратившись лично, так и на адрес электронной почты ipostashova@ust-cilma.ru.
Дата окончания приема заявлений – 24 июля 2024 года».

_______________________
«Извещение о предоставлении земельного участка
	№ п/п
	Местоположение земельного участка (адрес)
	Площадь, кв.м./кадастровый номер
	Разрешенное использование

(цель предоставления земельного участка)
	Вид права

	1.
	Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Усть-Цилемский», сельское поселение «Усть-Цильма», с. Усть-Цильма, ул. К.М. Чупрова, з/у 32
	1282/

11:13:2001002:1459

	Для ведения личного подсобного хозяйства
	Собственность

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются по адресу: Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Советская, д. 105, кабинет 7, с 9.00 часов до 13.00 часов в рабочие дни. Также получить необходимую информацию возможно по тел. (82141)91256, 91257.

Способы подачи заявлений о намерении участвовать в аукционе: заявление можно подать как в письменном виде, обратившись лично, так и на адрес электронной почты ipostashova@ust-cilma.ru.
Дата окончания приема заявлений – 24 июля 2024 года».
________________________
PAGE
5